
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500208

208

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo PAD n.º 8038/2021. Espécie: Contrato n.º 60/2021. Partes: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO CEARÁ e a empresa TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI. Objeto: a
contratação de empresa para serviços de Georreferenciamento, Elaboração de Memorial
Descritivo e Plantas com Aprovação Urbanística para fins de unificação de matrículas e
regularização documental dos imóveis do TRE-CE, conforme as especificações do Termo de
Referência anexo e aquelas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 57/2021 e seus
anexos. Contratada: TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ: 27.988.901/0001-90.
Fundamento: no Pregão Eletrônico N.º 57/2021, na Lei 10.520/2002, Decreto Nº
10.024/2019, Lei nº8.666/93 e suas alterações, bem como no PAD n.º 8038/2021. Assinam:
Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela contratada, Emmanuel Wadson de
Melo. Data: 10/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PAD n.º 8038/2021. Espécie: Contrato n.º 61/2021. Partes: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO CEARÁ e a empresa VIVER BEM ENGENHARIA E URBANISMO LTDA. Objeto:
a contratação de empresa para serviços de Georreferenciamento, Elaboração de Memorial
Descritivo e Plantas com Aprovação Urbanística para fins de unificação de matrículas e
regularização documental dos imóveis do TRE-CE, conforme as especificações do Termo de
Referência anexo e aquelas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 57/2021 e seus
anexos. Contratada: VIVER BEM ENGENHARIA E URBANISMO LTDA, CNPJ: 38.374.370/0001-
61. Fundamento: no Pregão Eletrônico N.º 57/2021, na Lei 10.520/2002, Decreto Nº
10.024/2019, Lei nº8.666/93 e suas alterações, bem como no PAD n.º 8038/2021. Assinam:
Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela contratada, Pedro Anchieta da Silva.
Data: 10/12/2021

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, cumprindo o disposto no art. 21,
inciso XII, do Decreto n.º 3.555/2000, do Decreto nº 10.024/2019 e no item 21.4 do Edital
deste pregão, vem comunicar acerca da adjudicação e homologação deste certame. A
pregoeira, em 03/12/2021, adjudicou (sistema Comprasnet) o item 01 à Doc Info Serviços
Eireli. Este procedimento licitatório foi homologado (sistema Comprasnet) pela Ilmo. Sr.
Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral do TRE/ES, em 10/12/2021. Processo: 0002526-
67.2020.6.08.8000

Vitória, 14 de dezembro de 2021.
FERNANDA RASSELI PRETTI

Pregoeira
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 070015 - TRE-ES

Nº Processo: 0009399-38.2020.
Dispensa Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO S A N T O.
Contratado: 32.116.463/0001-00 - TRIADE EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO
IMÓVEIS LTDA. Objeto: Locação de imóvel não residencial situado à avenida presidente
vargas, nº 242, centro, domingos martins/es, 29.260-000, com área total de
aproximadamente 219,0 m², para fins de abrigar o cartório eleitoral da 15ª zona
eleitoral.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: X. Vigência: 15/12/2021 a
14/12/2026. Valor Total: R$ 336.000,00. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070015 - TRE-ES

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 0003686-30.2020.
Inexigibilidade. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ES P I R I T O
SANTO. Contratado: 01.276.330/0001-77 - KENTA INFORMATICA SA. Objeto: Inclusão no
contrato das obrigações das partes relativas à lei nº 13.709/2018 - lei geral de proteção de
dados pessoais (lgpd), alterando a cláusula primeira e prorrogação da vigência contratual.
Nova vigência de 18/01/2022 a 17/01/2023.. Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 29.400,00. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2021 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000005697-6.
Dispensa. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 190.595.901-04 - JOSÉ ILTON DE CASTRO RIBEIRO. Objeto: Locação de imóvel
para abrigar o cartório da 38ª zona eleitoral de Goiatuba.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: X. Vigência: 28/12/2021 a
28/12/2024. Valor Total: R$ 79.200,00. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000001872-1.
Pregão Nº 26/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 21.308.480/0001-22 - AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI. Objeto: Serviços de
emissão de certificados digitais e validação presencial..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002. Vigência: 10/12/2021 a 10/12/2024. Valor Total: R$
6.400,00. Data de Assinatura: 10/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2021 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000002215-0.
Pregão Nº 30/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. Objeto:
Aquisição de licenças de softwares da plataforma Microsoft.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002. Vigência: 10/12/2021 a 10/12/2024.
Valor Total: R$ 705.107,37. Data de Assinatura: 10/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2021 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000005697-6.
Dispensa. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 190.595.901-04 - JOSÉ ILTON DE CASTRO RIBEIRO. Objeto: Locação de imóvel
para abrigar o cartório da 38ª zona eleitoral de Goiatuba.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: X. Vigência: 28/12/2021 a
28/12/2024. Valor Total: R$ 79.200,00. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 5/2021 - UASG 070023 -
TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000003774-2.
. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 05.789.902/0001-72 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS. Objeto:
Acordo de Cooperação a Cessão ao Tribunal Regional eleitoral de Goiás do direito de uso
do software denominado SEI Ouvidoria, sistema desenvolvido pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Tocantins como ferramenta que possibilita o gerenciamento.
Vigência: Inicio 07/12/2021. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 40/2021 (Processo nº 21.0.000006611-4), que tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços comuns de adequação
do pavimento térreo do edifício Iaba Luza Guimarães Melo. Empresa vencedora: MODULO
MOVEIS E ARQUITETURA LTDA, (CNPJ: 26.905.570/0001-14), no valor de R$ 228.880,00
(duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e oitenta reais). Data da homologação: 14/12/2021.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia-GO, 14 de dezembro de 2021.
LEONARDO ALEX DE SIQUEIRA

Secretário de Administração e Orçamento
Em substituição

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 35/2021 (Processo nº 21.0.000002976-6), que tem por objeto a
aquisição de uniformes e roupas. Empresas vencedoras: SHANON MODA EIRELI (CNPJ:
00.400.119/0001-51), no valor total de R$ 42.691,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e
noventa e um reais), item 1; I. L. MENDES JUNIOR EIRELI (CNPJ: 17.184.211/0001-24), no
valor total de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais), item 7; CARLA PATRICIA ALVES
BRANDAO (CNPJ: 24.552.725/0001-50), no valor total de R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos
e noventa reais), itens 3 e 4; NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA (CNPJ:
36.782.020/0001-09), no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), item 2. Os itens 5 e
6 foram cancelados por inexistência de propostas. Data da homologação: 14/12/2021. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia-GO, 14 de dezembro de 2021.
LEONARDO ALEX DE SIQUEIRA

Secretário de Administração e Orçamento
Em substituição

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 22/2021 (Processo nº 21.0.000001928-0), que tem por objeto o
registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de videoconferência.
Empresas vencedoras: MAX ALTEMBURGUE DO NASCIMENTO, (CNPJ: 16.974.298/0001-70),
no valor total de R$ 9.690,00 (nove mil, seiscentos e noventa reais), item 2; KANELS
VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO (CNPJ: 33.267.080/0001-
03), no valor total de R$ 15.860,00 (quinze mil, oitocentos e sessenta reais), item 4;
SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (CNPJ: 26.592.209/0001-
85), no valor total de R$ 27.776,00 (vinte e sete mil, setecentos e setenta e seis reais),
item 1; MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ: 41.718.113/0001-04), no
valor total de R$ 48.150,00 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta reais), item 3; . Data
da homologação: 14/12/2021. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados.

Goiânia-GO, 14 de dezembro de 2021.
LEONARDO ALEX DE SIQUEIRA

Secretário de Administração e Orçamento
Em substituição

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2021NE000493. Data de emissão: 07/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº.
0010527-76.2021.6.27.8000. Objeto: Aquisição de material permanente - ARP nº 73/2021
(PGE nº 37/2021). Valor: R$ 9.000,00. Credor: COMERCIAL PRIME EIRELI. (CNPJ:
13.096.647/0001-00).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE CONTRATO

SEI 07907.2020-5 - CT Nº 38/2021. Contratada: Link Data Informática e Serviços S/A, CNPJ
Nº 24.936.973/0001-03. OBJETO: Fornecimento, implantação, repasse de conhecimento,
manutenção e suporte técnico de solução de gestão e governança das urnas eletrônicas.
Fund. Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Valor global: R$ 941.100,00. Vigência: 12
(doze) meses, a contar da sua publicação no Diário Oficial da União. Signatários: Pelo TRE-
MT, Mauro Sérgio Rodrigues Diogo; e, pela Contratada, Gonçalo Alexandre Lopes.

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2021 - SEI nº 07907.2020-
5.

No extrato publicado no DOU nº 225, de 01/12/2021, Seção 3,
página 212, onde se lê: "Contrato nº 37/2021"; leia-se: "Contrato nº
38/2021".


